
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��


 � �

�
� �� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ������
�� �� ���

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESAS

DE 22.02.2017

PROCESSO Nº E-08/001/3564/2016 - Seguindo a orientação do Ór-
gão Técnico, entendo que não há óbice quanto ao Termo de Refe-
rência, assim como os documentos de Qualificação Técnica a serem
exigidos dos participantes. Desta forma, CONHEÇO a IMPUGNAÇÃO
oposta pela empresa PROL STAFF LTDA. contra o Edital do Pregão
Eletrônico nº 12/2017; e, no mérito, julgo pela IMPROCEDÊNCIA da
mesma.

Id: 2014291

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 20/02/2017

PÁGINA 09 - 3ª COLUNA

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 15.02.2017

PROCESSO Nº E-08/001/2629/2013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE NILÓPOLIS
Onde se lê: ...exercícios anteriores a 2016...

Leia-se: ...exercícios anteriores a 2017...

DE 17.02.2017

PROCESSO Nº E-08/001/2629/2013 - INSTITUTO ONCOLÓGICO LT-
DA
Onde se lê: ...exercícios anteriores a 2016...

Leia-se: ...exercícios anteriores a 2017...

Id: 2014194

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 23 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

DESIGNA SERVIDORES PARA A GES-
TÃO E A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRA-
TOS CELEBRADOS PELA FUNDAÇÃO
SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora MARCELLA CEREJA LEAL, ID
5036938-5, Coordenadora de Contratos, como Gestora do Contrato nº
026/2016 e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Administrativa, ID
4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados fiscais do contrato em
questão, nos autos do processo nº E-08/007/001905/2016 - prestação
de serviços de postagem de remessas expressas, cientes de que de-
vem observar, especialmente, as normas do art. 13 do Decreto nº
45.600/2016, quando das atividades relacionadas ao acompanhamento
da execução do seu objeto, sem prejuízo das demais normas aplicá-
veis à fiscalização das contratações públicas.

Presidente:
Sanderson Vieira Monteiro - ID Funcional 5078929-5;

Membro:
Cid da Gama Torre - ID Funcional 3008134-3;
Marcia Villa Nova - ID Funcional 3122536-5

Substituto:
Cristina Mansur Zogbi - ID Funcional 5085614-6.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário

Rio de Janeiro, 21 de fevereiro de 2017

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2014137

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 20/02/2017

PROCESSSO Nº E-08/007/00126/2017- DEFIRO suspensão temporá-
ria de contrato a contar de 03/03/2017.

Id: 2013991

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 21/02/2017

PROCESSO Nº E-08/007/2654/2014 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 071/2016 para Aquisição de Microtubos e Tubos de Ensaio
em favor da seguinte Empresa: HOUSE MED PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº
010.012.073/0001-66 para o fornecimento dos itens 04, 06, 07, 11 e
12 no valor total de R$ 52.572,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e
setenta e dois reais). Restou fracassado os itens 01, 02, 03, 05, 08,
09 e 10

Id: 2014008

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 21/02/2017

PROCESSO Nº E-08/007/2285/2015 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 050/2015 para Aquisição de Fios de Sutura em favor das se-
guintes empresas: MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.247.071/0001-61 para o fornecimento
dos itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 no valor total de R$
296.970,36 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e setenta reais
e trinta e seis centavos) e LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A., inscrita
no CNPJ sob o nº 31.673.254/0010-95 para o fornecimento do item
03 no valor total de R$ 12.144,80 (doze mil cento e quarenta e quatro
reais e oitenta centavos). Restou fracassado o item 12.

Id: 2014007

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 22/02/2017

PROCESSO Nº E-08/007/00221/2017 - RATIFICO o procedimento de
Dispensa de Licitação n° 016/2017, no valor total de R$ 356.760,00
(trezentos e cinquenta e seis mil setecentos e sessenta reais) e au-
torizo a emissão da Nota de Empenho nº 2017NE00053, em favor da
Empresa RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA, referen-
te à prestação de serviços de coleta de resíduos, com fundamento no
art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, para atendimento ao HECC.

Id: 2014327

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 02/02/2017

*PROCESSO Nº E-08/007/002028/2016 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 009/2017, no valor total de R$
268.521,63 (duzentos e sessenta e oito mil quinhentos e vinte e um
reais e sessenta e três centavos), e autorizo a emissão das Notas de
Empenho nºs 2017NE00025; 2017NE00026; 2017NE00027;
2017NE00028; 2017NE00029; e 2017NE00030, em favor da Empresa
ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI, referente à aquisição de insu-

mos, em caráter emergencial, visando atender as Unidades geridas
pela FSERJ, com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº
8.666/93.
*Omitido no DOERJ de 06/02/2017.

Id: 2014021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE

DESPACHOS DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 07/02/2017

*PROCESSO Nº E-08/007/002027/2016 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 010/2017, no valor total de R$
627.083,85 (seiscentos e vinte e sete mil oitenta e três reais e oi-
tenta e cinco centavos), e autorizo a emissão das Notas de Empe-
nho nºs 2017NE00012; 2017NE00013; 2017NE00014; 2017NE00015;
2017NE00016 e 2017NE00017, em favor da Empresa ATIVA MEDICO
CIRÚRGICA EIRELI, referente à aquisição de medicamentos, visan-
do atender as seguintes Unidades geridas pela FSERJ, com funda-
mento no processo administrativo nº E-08/007/002027/2016, que se
regerá pelas normas do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1.979, e pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980,
e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010, do Termo de Referência.

*PROCESSO Nº E-08/007/002027/2016 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 011/2017, no valor total de R$ 27.256,68
(vinte e sete mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e
oito centavos), e autorizo a emissão das Notas de Empenho nºs
2017NE00010 e 2017NE00011, em favor da Empresa MOGAMI IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, referente à aquisição de me-
dicamentos, visando atender as seguintes Unidades geridas pela
FSERJ, com fundamento no processo administrativo nº E-
08/007/002027/2016, que se regerá pelas normas do art. 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Es-
tadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010,
do Termo de Referência.

*PROCESSO E-08/007/002027/2016 - RATIFICO o procedimento de
Dispensa de Licitação n° 012/2017, no valor total de R$ 20.755,20
(vinte mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos),
e autorizo a emissão das Notas de Empenho nºs 2017NE00018 e
2017NE00019, em favor da Empresa LABORATÓRIOS B BRAUN
S/A referente à aquisição de medicamentos, visando atender as se-
guintes Unidades geridas pela FSERJ, com fundamento no processo
administrativo nº E-08/007/002027/2016, que se regerá pelas normas
do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e al-
terações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e
pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de
fevereiro de 2010, do Termo de Referência.

*PROCESSO E-08/007/002027/2016 - RATIFICO o procedimento de
Dispensa de Licitação n° 013/2017, no valor total de R$ 48.297,00
(quarenta e oito mil duzentos e noventa e sete reais), e autorizo a
emissão das Notas de Empenho nºs 2017NE00021 e 2017NE00022,
em favor da Empresa ESPECIFARMA COMÉRICO DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, referente à aquisição de
medicamentos, visando atender as seguintes Unidades geridas pela
FSERJ, com fundamento no processo administrativo nº E-
08/007/002027/2016, que se regerá pelas normas do art. 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Es-
tadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010,
do Termo de Referência.

*PROCESSO E-08/007/002027/2016 - RATIFICO o procedimento de
Dispensa de Licitação n° 014/2017, no valor total de R$ 10.584,00
(dez mil quinhentos e oitenta e quatro reais), e autorizo a emissão
das Notas de Empenho nºs 2017NE00023 e 2017NE00024, em favor
da Empresa CINCO - CONFIANÇA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
referente à aquisição de medicamentos, visando atender as seguin-
tes Unidades geridas pela FSERJ, com fundamento no processo ad-
ministrativo nº E-08/007/002027/2016, que se regerá pelas normas do
art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alte-
rações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pe-
los Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de
fevereiro de 2010, do Termo de Referência.
*Omitidos no D.O. de 10/02/2017.

Id: 2014136

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE

DE 16.02.2017

PROCESSO Nº E-27/038/506/2016 - FABIANO DIAS RODRIGUES.
INDEFERIDO por falta de amparo legal.

Id: 2013968

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE

DE 21.02.2017

PROCESSO Nº E-27/091/008/2016 - MARCELO SILVA DO CANTO,
RG CBMERJ 11470, a partir de 08 de julho de 2016.
PROCESSO Nº E-27/023/004/2017 - ROBERTO RODRIGUES RO-
CHA, RG CBMERJ 10493, a partir de 23 de janeiro de 2017.
PROCESSO Nº E-27/104/005/2017 - OTONIEL ALVES LEAO, RG CB-
MERJ 18151, a partir de 19 de dezembro de 2016.
PROCESSO Nº E-27/050/001/2017 - ALDINEI FERREIRA DA COSTA,
RG CBMERJ 14167, a partir de 21 de setembro de 2016.

Os Militares FAZEM JUS aos abonos de permanência a partir das da-
tas citadas nos presentes processos administrativos.

Id: 2013967

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 10.02.2017

PÁGINA 08 - 1ª COLUNA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 07.02.2017

ONDE SE LÊ:
PROCESSO Nº E-27/038/830/2016 - MÔNICA REGINA DO NASCI-
MENTO AZEVEDO.
PROCESSO Nº E-27/038/58/2016 - MARIA OTÁVIA FREITAS COTA;
Processo nº E-27/037/80/2016 - PAULA DA CRUZ SOBRINHO DE
OLIVEIRA.
PROCESSO Nº E-27/037/134/2016 - RENATA BEATRIZ XAVIER DA
COSTA.

LEIA-SE:
PROCESSO Nº E-27/037/830/2016 - MÔNICA REGINA DO NASCI-
MENTO AZEVEDO.
PROCESSO Nº E-27/037/851/2016 - MARIA OTÁVIA FREITAS CO-
TA.
PROCESSO Nº E-27/037/80/2016, PAULA BARBOSA DA CRUZ SO-
BRINHO DE OLIVEIRA.
PROCESSO Nº E-27/037/134/2016 - RENATA BEATRIZ FERNANDES
XAVIER DA COSTA.

Id: 2013970

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 21.02.2017

PROCESSO Nº E-27/132/023/2016 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a Licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PA-
RA SUPRIMENTO DE VIATURAS QUE COMPÕEM O ATENDIMEN-
TO MÉDICO PRÉ-HOSPITALAR - R1, com fulcro no art.1º da Lei Fe-
deral nº 10.520, de 17.07.2002, regulamentada pelo Decreto Estadual
nº 31.864, de 16.09.2002, c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 2013993

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 22.02.2017

PROCESSO Nº E-27/132/011/2017- AUTORIZO a despesa, em favor
das Empresas C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA S/A, no valor de R$
34.063,00 (trinta e quatro mil e sessenta e três reais); A. P. TORTEL-
LI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, no
valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais); DENT SERV COMÉR-
CIO E SERVIÇOS CORRELATOS DE SAÚDE LTDA, no valor de R$
9.100,00 (nove mil e cem reais), processo nº E-27/132/011/2017, aqui-
sição de luvas de procedimento, visando atender as necessidades da
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE/CBMERJ; conforme Atas de Registro
de Preços nº 08, 09 e 11/2016, referente ao Pregão Eletrônico nº
92/2015, consolidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, com fundamentação legal no
art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o Decreto Estadual nº
44.857/2014.

Id: 2014098

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 10.02.2017

PÁGINA 08 - 1ª COLUNA

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 06.02.2017

ONDE SE LÊ:
PROCESSO Nº E-08/13644/51111/2009 ... THIAGO OLIVEIRA DE
BRITO CUNHA, RG/CBMERJ 44567.
LEIA-SE:
PROCESSO Nº E-08/13610/51111/2009 ... THIAGO OLIVEIRA DE
BRITO CUNHA, RG/CBMERJ 44567.

PÁGINA 08 - 2ª COLUNA

ONDE SE LÊ:
PROCESSO Nº E-08/13689/51111/2009 ... JOSE RENATO RIBEIRO
ALVES, RG/CBMERJ 44498.
LEIA-SE:
PROCESSO Nº E-08/13689/51111/2009 ... JOSE RENATO RIBEIRO
ALVES ZUARDI, RG/CBMERJ 44498.

Id: 2013969

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO COMANDANTE-GERAL
DE 15.02.2017

AGREGA ao respectivo Quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o que determina
o art. 75, c/c o inciso I e o § 1º do art. 76, da Lei nº 880, de 25 de
julho de 1985, por estar exercendo função de natureza e/ou interesse
de bombeiro militar, os seguintes militares:

A contar de 22 de fevereiro de 2013:
Cap BM QOS/Dent/00 LUCIANA COSATI DE CARVALHO, RG 28.473
- Processo nº E-27/136/189/2016.

Id: 2013678

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA
DESPACHOS DO DIRETOR

DE 20.02.2017

PROCESSO Nº E-27/140/0050/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 19.07.2016, os proventos de ADRIANO SANT ANNA DO CAR-
MO DA SILVA, Subtenente BM Reforma, RG: 13.255.

PROCESSO Nº E-27/142/0096/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 23.05.2016, os proventos de LAERCIO CARVALHO ANSELME,
Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 14.465.

PROCESSO Nº E-27/140/0127/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 03.03.2016, os proventos de MARTHA RITA VIDIGAL ZACCA-
RO, Coronel BM Reserva Remunerada, RG: 19.305.

PROCESSO Nº E-27/140/0119/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 08.08.2016, os proventos de MARCO AURELIO FONTES FEI-
TOSA, Subtenente BM Reforma, RG: 10.111.

Id: 2013982

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA
DESPACHOS DO DIRETOR

DE 21.02.2017

PROCESSO Nº E-27/057/0014/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 07.01.2016, os proventos de LEONARDO FERRAZ, Coronel
BM Reserva Remunerada, RG: 12.107.

PROCESSO Nº E-27/123/0068/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 11.04.2016, os proventos de TELMO ARTEIRO PAES LEME
MENDES, Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 09.017.

PROCESSO Nº E-27/104/0017/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 11.04.2016, os proventos de PEDRO ANTÔNIO JOSÉ, Subte-
nente BM Reserva Remunerada, RG: 12.396.

PROCESSO Nº E-27/090/0007/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de CARLOS ROBERTO DO VALLE,
Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 14.032.

PROCESSO Nº E-27/085/0004/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de SERGIO DE OLIVEIRA BRAZ,
Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 13.873.

PROCESSO Nº E-27/142/0043/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA
MELONE, Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 09.352.

PROCESSO Nº E-27/122/0007/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de GERALDO RAMOS COELHO NE-
TO, Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 14.592.

PROCESSO Nº E-27/142/0004/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de EDUARDO MONTEIRO DE SÁ,
Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 13.855.

PROCESSO Nº E-27/058/0019/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de RONALDO HUMBERTO RO-
MUALDO, Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 14.130.

PROCESSO Nº E-27/094/0004/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de ALEX MARCIANO DE SOUZA,
Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 13.823.

PROCESSO Nº E-27/119/0006/2016 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 01.12.2016, os proventos de LUIS CARLOS BARBOZA CAR-
DOSO, Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 10.100.

PROCESSO Nº E-27/105/0006/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 05.04.2016, os proventos de DANIEL DA SILVEIRA FILHO,
Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 12.220.

PROCESSO Nº E-27/142/0067/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 23.12.2015, os proventos de RENATO GOUVEIA SIMAS, Sub-
tenente BM Reserva Remunerada, RG: 08.800.

PROCESSO Nº E-27/0089/11160/2011 - FIXADOS, com validade a
contar de 31.05.2016, os proventos de JOSE LUIZ EIRAS RIBEIRO
LOBO, Coronel BM Reserva Remunerada, RG: 09.780.

PROCESSO Nº E-27/087/0041/2015 - FIXADOS, com validade a con-
tar de 19.08.2016, os proventos de ALMERINDO FARIA MACHADO,
Subtenente BM Reserva Remunerada, RG: 13.199.

Id: 2013983

Secretaria de Estado de Educação

ATOS DO SECRETÁRIO

DE 22.02.2017

TORNA SEM EFEITO o ato de 21/02/2017, publicado no D.O. de
22/02/2017, que designou GLÓRIA CRISTINA DE OLIVEIRA MOURA,
Prof. Doc. II, ID 3473966-1/ vínculo 1, para exercer a função de Di-


		2017-02-23T04:46:29-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




